Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Кесовогорская средняя общеобразовательная школа имени дважды

Героя Советского Союза А.В. Алелюхина

П Р И К А З

22.09.2020г.      № 126

пгт. Кесова Гора

"О внесении изменений в Положение о единых требованиях к школьной форме и

внешнему виду обучающихся Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения Кесовогорская средняя общеобразовательная школа имени дважды Героя

Советского Союза А.В. Алелюхина"

В целях приведения Положения о единых требованиях к школьной форме и внешнему виду

обучающихся Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

Кесовогорская средняя общеобразовательная школа имени дважды Героя Советского Союза

А.В. Алелюхина, утв. Приказом № 1 от 14 января 2019 года,в соответствииПротестом

Прокуратуры Кесовогорского района Тверской области от 17.09.2020 года № 15-20 на

Положение о единых требованиях к школьной форме и внешнему виду обучающихся МБОУ

Кесовогорская СОШ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести следующие изменения в Положение о единых требованиях к школьной форме и

внешнему виду обучающихся Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения Кесовогорская средняя общеобразовательная школа имени дважды Героя

Советского Союза А.В. Алелюхина, утв. Приказом № 1 от 14 января 2019 года (далее –

Положение):

а)считать утратившими силу п. 2.1.7 Положения;

б) изложить  пункты 2.5, 2.6 Положения в следующей редакции:

«2.5. Обучающимся не рекомендуется ношение в образовательных организациях

драгоценностей, одежды, обуви и аксессуаров с травмирующей фурнитурой, символикой

асоциальных неформальных молодежных объединений, а также объединений,

пропагандирующих психоактивные вещества и противоправное поведение.»;

в) пункты 8.2, 8.3 изложить в следующей редакции:

«8.2 За неисполнение или нарушение единых требований к школьной форме и внешнему виду

обучающихся школык обучающимся могут быть применены меры дисциплинарного

взыскания - замечание, выговор.

2.Разместить настоящий приказ и Положение о единых требованиях к школьной форме и

внешнему виду обучающихся Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения Кесовогорская средняя общеобразовательная школа имени дважды Героя

Советского Союза А.В. Алелюхина, утв. Приказом № 1 от 14 января 2019 года (с

изменениями) на сайте школы.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Кесовогорская СОШ    О.В.Ляшова